

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Dispositivi di Protezione
individuale – Seconda Edizione per la fornitura di DPI quali
“Occhiali di protezione e Calzari” da destinare alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Toscana**

CHIARIMENTO n. 1

Prot. n. 58503 del 26/11/2020

Quesito n. 1

- è possibile partecipare allo stesso lotto proponendo due articoli diversi?
- quanto deve essere l'altezza minima del calzare?

Risposta n. 1

In relazione ai quesiti proposti si comunica quanto segue:

- all'interno di un unico lotto non è possibile presentare proposte alternative;
- si conferma il Capitolato Tecnico. Tenere presente che trattasi di calzare "al ginocchio".

Quesito n. 2

Vorremmo poter partecipare alla gara appalto 021996/2020 ma non mi permette di scaricare i file di gara. Sapete indicarmi come fare?

Risposta n. 2

La procedura citata è una “procedura ristretta” riservata soltanto alle Ditte abilitate al Sistema Dinamico di Acquisto per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale – Seconda Edizione iscritte allo stesso entro le ore 18:00 del giorno 12/10/2020, data di scadenza indicata nell'Avviso di Appalto Specifico pubblicato il giorno 02/10/2020 nel dettaglio del Sistema Dinamico sul portale START. Si invita Codesta Società, per le future iniziative che saranno pubblicate in tale ambito, ad iscriversi al Sistema Dinamico di Acquisto per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale – Seconda Edizione destinati alle aziende sanitarie, ospedaliere, altri enti del servizio sanitario della regione toscana e ad ESTAR sulla piattaforma START.

Quesito n. 3

Con riferimento al lotto n° 3 (calzari D.P.I. I° categoria) non è specificato il materiale del calzare; ci si interroga dunque se vi sono specifiche a riguardo?

Risposta n. 3

Seguire le indicazioni generali e specifiche presenti nel Capitolato Tecnico.

Quesito n. 4

Chiarimento Lotto 2: La caratteristica “campo di utilizzo 3” non è generalmente applicabile agli occhiali a stanghetta ma agli occhiali a maschera oppure alle visiere. Il campo di utilizzo 3 certifica infatti la protezione dell'utilizzatore dal rischio di schizzi o goccioline liquide. Anche gli occhiali con lenti molto aderenti al viso non possono garantire questa protezione. Chiediamo quindi conferma se trattasi comunque, di requisito obbligatorio.

Risposta n. 4

Seguire le indicazioni del Capitolato Tecnico.

Quesito n. 5

In merito al DGUE parte IV "Criteri di selezione", la compilazione delle sezioni B, C, D è da considerarsi facoltativa o è obbligatoria? Per queste tre sezioni nel Disciplinare è indicato "non previsto".

Risposta n. 5

La compilazione delle sezioni B, C, D, della parte IV “Criteri di selezione” del DGUE non è obbligatoria, come peraltro previsto dal Disciplinare.

Quesito n. 6

In riferimento al lotto 2 per gli occhiali con aste, siamo a richiedere la conferma che gli stessi dovranno rispettare la caratteristica di campo di utilizzo 3, per cui con protezione da schizzi e spruzzi con guarnizione di tenuta. Da una ricerca di mercato, la base d'asta non risulta congrua (troppo bassa) per queste specifiche tecniche.

Risposta n. 6

Seguire le indicazioni del Capitolato Tecnico.

Quesito n. 7

Si richiede se per i calzari del lotto 4 è richiesta la suola antiscivolo o meno.

Risposta n. 7

Seguire le indicazioni del Capitolato Tecnico.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Armanda Cagnoni